
                                                                                                                                7Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 straord. del 20-1-2026                                                                                    

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 19 gennaio 2026, n. 14
Nomina componente Giunta regionale

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTO l’atto di proclamazione a Presidente della Giunta Regionale in data 7 gennaio 2026, da parte dell’Ufficio 
Centrale Regionale presso la Corte d’Appello di Bari.

VISTO l’atto di proclamazione a Consigliere Regionale in data 9 gennaio 2026, da parte dell’Ufficio Centrale 
Regionale presso la Corte d’Appello di Bari, a norma dell’art. 15 della legge 17 febbraio 1968, n. 108.

VISTO l’articolo 41, comma 4, dello Statuto della Regione Puglia (legge regionale 12 maggio 2004, n.7 e   
ss.mm. ii.).

RICHIAMATO, in particolare, l’articolo 42, comma 2, lettera b) del citato Statuto, ai sensi del quale il Presidente 
“nomina e revoca i componenti della Giunta ai quali attribuisce e revoca i relativi incarichi”.

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione delle deleghe in materia di Politiche culturali; Sostegno alle 
industrie culturali e creative; Patrimonio culturale materiale e immateriale; Biblioteche, teatri, archivi e luoghi 
della cultura; Politiche scolastiche; Diritto alla Studio; Residenze universitarie; Politiche per l’Università e 
la Ricerca; Educazione civica e affettiva; Accessibilità culturale e formazione dei pubblici; Pace; Politiche di 
genere; Diritti civili; Politiche migratorie; Partecipazione; Legalità e Antimafia sociale.

D E C R E T A

-	 Di nominare componente della Giunta Regionale il Consigliere Regionale Silvia Miglietta, con 
deleghe a: Politiche culturali; Sostegno alle industrie culturali e creative; Patrimonio culturale 
materiale e immateriale; Biblioteche, teatri, archivi e luoghi della cultura; Politiche scolastiche; 
Diritto alla Studio; Residenze universitarie; Politiche per l’Università e la Ricerca; Educazione civica 
e affettiva; Accessibilità culturale e formazione dei pubblici; Pace; Politiche di genere; Diritti civili; 
Politiche migratorie; Partecipazione; Legalità e Antimafia sociale.

-	 Di stabilire che l’efficacia del presente decreto è subordinata alla acquisizione delle dichiarazioni 
sostitutive di assenza di cause di incompatibilità rese dal nominato.

-	 Di notificare all’interessato, a cura del Gabinetto del Presidente, il presente decreto.
-	 Di trasmettere il presente provvedimento, a cura del Gabinetto del Presidente, al Consiglio 

Regionale, alla Segreteria Generale della Giunta e alla Sezione Personale.
-	 Di disporre la pubblicazione del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

* * * *
Bari, lì 19 gennaio 2026
									         DECARO


